
Rok XIV. Nr. 3.

DZIENNIK URZĘDOWY
c. k. R ady szkolnej krajow ej w Galicyi.

R edagow any w  c. k. Radzie szkolnej kra jow ej.

W ydany dnia 4. lutego 1910.

Wiadomości osobiste.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 28. 
stycznia b. r. raczył najmiłośeiwiej zamianować c. k. starostę Józefa Niesiołow­
skiego, przydzielonego do służby w c. k. Kadzie szkolnej krajowej, referentem spraw 
administracyjnych i ekonomicznych w c. k. Radzie szkolnej krajowej.

Starosta Józef Niesiołowski objął kierownictwo biura b sekcyi I. do którego 
należą sprawy organizacji, reorganizacyi i budowy szkół, systemizowanie posad 
nauczycieli religii i innych przedmiotów, sprawy klas nadetatowych, ryczałtów 
szkolnych oraz wydawnictwa książek szkolnych w gmachu c. k. Namiestnictwa.

Jego Ces. i K ról. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 9. s ty ­
cznia b- r. raczył najmiłośeiwiej przyznać VI. rangę następującym dyrektorom p ań ­
stwowych szkół średnich :

a) dyrektorom gimnazyów: Komanowi Moskwie w Mielcu; Stanisławowi Goliń- 
skiemu w Przemyślu „na Zasaniu“ ; dr. Emilowi Kalitowskiemu gimnazyum I. 
w Rzeszowie; radcy Rządu Ferdynandow i Bostlowi gimnazyum II. we Lwowie 
i Stanisławowi Rzepińskiemu gimnazyum I. w Nowym Sączu ;

b) dyrektorom szkół r e a ln y c h : dr. Janowi Ralskiemu w Jarosławiu ; Kasprowi 
Brzostowiczowi w Krośnie.

JE . P an  M inister Robót Publicznych przyznał Adamowi Ungeheuerowi, nau­
czycielowi c. k. szkoły zawodowej ślusarstwa w Świątnikach IX. klasę rangi.

JE . Pan  M inister W yznań i Oświaty reskryptem  z dnia 3. grudnia  1909
1. 38 980 ustanowił c. k. Komisyę egzaminacyjną dla nauczycieli wyższych sz tó ł  
handlowych z polskim językiem wykładowym we Lw o«ie i poruczył zarazem tej 
komisyi odbywanie egzaminów z kandydatami na nauczycieli 2-klasowych szkół 
handlowych.

Równocześnie zamianował JE . P an  M inister W yznań i Oświaty na przeciąg
lat szkolnych 1909/10, 1910/11 i 1911/12 dyrektorem tej komisyi egzaminacyjnej
dr. Bronisława Kruczkiewicza, profesora c. k. uniwersytetu we Lwowie a jego za-
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stępcą radcę Rządu Antoniego Pawłowskiego, dyrektora e. k. akademii handlowej 
we Lwowie.

Członkami kom is ji :  Antoniego Pawłowskiego radcę Rządu i dyrektora c. k. 
akademii handlowej we Lwowie; Józefa kann en b e rg a  dyrektora c. k. akademii 
handlowej w Krakowie; dr. Józefa Milewskiego dyrektora banku krajowego i p ro­
fesora uniwersytetu we Lwowie; dr.. W ilhelma Bruchnalskiego, dr. Aleksandra 
Dolińskiego, dr. Stanisława Grabskiego, dr. Józefa Kallenbacha, dr. Edwarda Po- 
rębowicza i dr. Stanisława Zakrzewskiego profesorów uniwersytetu we-Lwowie: dr. 
Tadeusza Godlewskiego i Adama MauriLo nadzwyczajnych profesorów oraz dr. Jana  
Adamskiego docenta politechniki we Lwowie; Mieczysława Jphristofa, Witołda 
Górę, Pawła Posta, dr. Eugeniusza Romera, dr. Maksymiliana Śj^hoenetta i Ro­
mana Załozieckiego profesorów c. k. akademii handlowej we Lwowie; dr. W łady­
sława Stesłowieza sekretarza Izby handlowo-przemysłowej we Lwowie.

C. k. Rada szkolna krajowa wyraziła Olimpii Waremskiej, nauczycielce 4-kla- 
sowej szkoły w Horodence, przy sposobności przeniesienia jej na  własną prośbę 
w stały stan spoczynku, pełne uznanie za długoletnią gorliwą służbę w zawodzie 
nauczycielskim.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór Stanisława! Wuftki nauczyciela 
kierującego 6-klasowej szkoły męskiej w Rudkach na reprezentanta zawodu nauczy­
cielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Rudkach.

0. k. Rada szkolna krajowa zamianowała:
Zdzisława Ludkiewicza zastępcą nauczyciela w c. k. semiuaryuui nauczycielskiem

męskiem w K ętach: W itołda Hergeta zastępcą nauczyciela w I k  semina-
ryum nauczycielskiem męskiem w Tarnowie.

€. k. Rada szkolna krajowa przeniosła zastępców nauczycieli w szkołach 
ś red n ich :

Karola Papóago z gimnazyum w Stryju do gim ntzyum  VIII. we Lwowie; Alfreda 
Ujejskiego z fi ii g im nazjum  w Stryju do ^gimnazyum w Samborze; Romualda Dą­
browskiego z gimnazyum w Samborze do gimnazyum IL z p-lskim językiem w y­
kładowym w Tarnopolu ; Franciszka Sokołowskiego z gimnazyum w Samborze do 
filii gimnazyum w S try ju ; Eugpniusza, Spittala z gimnazyum 1. z polskim językiem 
wykładowym w Stanisławowie do gimnazyum II. z polskim .językimń wykładowym 
w Tarnopolu; Mieczysława Słobódzkiego z gimnazyum I. z polskim jeżykiem wy­
kładowym w Stanisławowie do gimnazyum II. z polskim językiem wykładowym 
w Stanisławowie; Zygmunta Stelmachniewicza z gimnazyum I. z polskim językiem 
wykładowym w Stanisławowie do gimnazyum z polskim językiem wykładowym 
w Kołomyi; Franciszka Wo.jutowskiego z gimnazyum z ruskim językiem wykłado­
wym w Stanisławowie do gimnazyum w Jarosław iu; Jan a  W ojtunika z gimnazyum 
w Brzp.ża.nacb do gimnazyum w Sokalu; Izydora Jeluka i Eugeniusza Hłnszkiewi- 
cza z gimnazyum z ruskim językiem wykładowym w Przemyślu do gimnazyum 
z ruskim językiem wykładowym w K ołom yi; Wawrzyńca Główkę z gimnazyum
II. z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu do gimnazyum w Mielcu; M v
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ryana  Stećkowa z gimnazyum I .  z polskim językiem wykładowym w Stanisławo­
wie do filii gimnazyum IV. we Lwowie.

0. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych :
Julię  Placzkową nauczycielką 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej w Sanoku; 
Pawła Gładysza nauczycielem 5-klasowej szkoły w Suchej;
Zofię Szajdzieką, A leksandrę Rybczyńską i Maryę Mąjewiczównę nauczycielkami

4-klasowej szkoły żeńskiej N r XXVIII. w Krakowie;
Ja n a  Andersa nauczycielem 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej z wy­

działową im .isw . Mikołaja w Krakowie;
Dominika Śliwę nauczycielem 4-klasowej szkoły męskiej im. św. Barbary w Krakowie.

Nauczycielami kierującymi szkół 2 -k lasow ych:
Antoniego Pietrakiewicza w Milowcach; J a n a  Ryżewskiego w Słobodzie zło­

te j ;  Tadeusza Janickiego w Biesiadkach; Kazira erza Kwolka w W esołej; A n to ­
niego Sierzęgę w Wiązownicy; Franciszka Babickiego w Targowicy; Sylwestra 
Lackiego w Królówce wsi; Mikołaja Lewickiego w Łazach.

Nauczycielkami szkół 3-klasow ych:
Michalinę Pelcównę w Suchodole; Teofilę A ugermanową w Kurzanach ; M a­

ryę Dulębinę w szkole im. św. Mikołaja „na Pasiekach" we Lwowie; Anielę 
Grzybowską w Królówce wsi: Eugenię  Ławrównę w Lipicy dolnej; Helenę Kmie- 
cikównę w Nowej Wsi.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych:
Stanisławę Matusikównę w Ponicach; Wojciecha Swigosta w .G ilowicach; 

Antoniego Łopuszańskiego w Bosyraeh; Ludwika Kopcińskiego w S ta run i;  W ło ­
dzimierza Mironiuka w P sarach ;  Helene Piotrowską w Orawczyku; Ludwikę Ja- 
ciównę w Podhorcach; Heleuę Krajewską w Helenkowie; Maryę Konarkównę 
w Bielance; Adama Jaśkiewicza w Łodzinie.

0. k. Rada szkolna krajowa przeniosła:
Bolesława Marczewskiego nauczyciela kierującego 5-klasowej szkoły w Cięż­

kowicach na posadę naucz)cielą do 5-klasowej szkoły męskiej w Sokołowie; Zy­
gm unta Kleszczyńskiego nauczyciela kierującego i Maryę Kleszczyńską nauczycielkę 

"S lk lasow ej szkoły w Rumnie na równorzędne posady do 4-klasowej szkoły w Ru- 
mnie; Jana  Kościelnego nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Piątej na  ró ­
wnorzędną posadę do 4-klasowej szkoły w Białej ; Maurycego Młodeckiego nauczy­
ciela kierującego 2-klasowej szkoły w Liczkowcach na równorzędną posadę do 
2-klasowej szkoły w K ra sn e m ; Jan a  Nuda nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły 
w Łahodowie na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w W ierzchni; Włodzi­
mierza Kaczorowskiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Łazach na  równorzędną 
posadę do szkoły w B iałobokach; Jozafata Szebieca nauczyciela 1-klasowej szkoły 
w Czernicy na równorzędną posadę do szkoły w P a lik row ach ; Franciszka Bileckie- 
go nauczyciela 1-klasowej szkoły w Biesiadkach na równorzędną posadę do szkoły 
w Lewniowej; Eugenię  Hudykównę nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Bratkowicach 
na posadę nauczycielki do 2-klasowej szkoły w Bilinie wielkiej; J a n a  Olijnika
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nauczyciela 1-klasowej szkoły w Terpiłówce na równorzędną, posadę do szkoły 
w Rekśzynie; Ksawerego Seruonowicza nauczyciela 1-klasowej szkoły w Grabiczu 
na równorzędną posadę do szkoły w Kosztowej.

0. k. Rada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku :
Włodzimierza Korzeniewicza nauczyciela kieruiącego 4-klasowej szkoły żeńskiej im.

Ces. Franciszka Józefa w Kołom yi;
Józefa Ostrowskiego nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły żeńskiej w Żółkwi; 
Józefa Dobrzyńskiego nauczyciela 4-klasowej szkoły na przedmieściu „Odenica11 

w Dolinie;
Em ila  Wolańskiego nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Kostowie;
Jan a  Rasławskiego nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Bachorzu;
Sydonię Olszariską nauczycielkę kierującą 2-klasowej szkoły w Macoszynie; 
Bronisławę Olszewską nauczycielkę 1-klasowej szkoły w K lubow cach;
Bronisławę Dumównę nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Reniowie.

Z m a r ł  Bazyli Rządzisty stały nauczyciel 1-klasowej szkoły w Bożykowie 
w okręgu podhajeckim dnia 12. stycznia b. r. w 39. roku życia a w 14. roku służby.

JE . P an  M inister Wyznań i Oświaty reskryptem z dnia 8. l is topada 1909
1. 49.704 systemizował posadę drugiego c. k. inspektora szkolnego okręgowego dla 
okręgu sokalskitgo i dla okręgu stryjskiego.

Organizacja szkół.

0. k. Rada szkolna krajowa przekształciła orzeczeniami:
1. 4592 4-klasową szkołę mieszaną im. Kościuszki w Kołomyi na 4-klasową szkołę

męską i 4-klasową szkołę żeńską;
1. 4147 2-klasową szkołę w Bestwinie w okręgu bialskim na 4-klasową;
1. 4496 2-klasową szkołę męską w Iwoniczu w okręgu krościeńskim na  4-klasową.

B u d o w a  s z l£ Ó ł-v
0. k. Rada szkolna krajowa postanowiła orzeczeniami:

1. 3857 budowę 2-klasowej szkoły w Hodyniach w okręgu mościskim;
1. 3868 budowę 1-klasowej szkoły w Ostrowie szlacheckim w okręgu bocheńskim ;
1. 3880 budowę 2-klasowej szkoły w Maćkówce w okręgu przeworskim;

wszystkie przy pomocy zasiłku z funduszu szkolnego krajowego.

Czasopisma naukowe.
0. k. Rada szkolna krajowa postanowiła zalecie do bibliotek szkolnych okrę­

gowych, do bibliotek c. k. seminaryów nauczycielskich oraz do bibliotek szkół lu­
dowych dla użytku nauczycieli, pismo wydawane przez polskie Towarzystwo p e d a ­
gogiczne we Lwowie p. t. „Szkoła11 wraz z dodatkiem „Praktyka szkolna", tudzież 
zachęcić nauczycieli seminaryów nauczycielskich i szkół ludowych do popierania
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tego wydawnictwa przez zasilanie go odpowiednimi gruntownie opracuwanymi 
artykułami treści pedagogicznej lub dydaktycznej, celem coraz większego podnie­
sienia wartości i pożyteczności tego pisma dla naszego nauczycielstwa, tak mało po­
siadającego dotąd sposobności rozszerzania i pogłębiania na tej drodze swej wie­
dzy zawodowej.

Zwraca się uwagę Dyrekcyi i Zarządów szkół wszelkich kategoryi na czaso­
pismo. „B uch“ dwutvgodnik poświęcony sprawom wychowania fizycznego, wycho­
dzący w Warszawie pod redakcyą Wład. Kozłowskiego i docenta uniwersytetu 
lwowskiego dr. Eugeniusza Piaseckiego. Prenum erata  roczna 8 K.

Adres Eedakcyi: Warszawa, ul. W ielka  11 m. 8.

Konkursa.

a) ogłoszone po raz p ierw szy:

L. 45/pr. Celem obsadzenia posady dyrektora gimnazyum z ruskim językiem 
wykładowym w Przem jślu , ewentualnie innego zakładu równorzędnego, ogłasza się 
niniejszem konkurs.

Do posady tej przywiązana jes t  płaca wraz z dodatkiem funkcyjnym wliczal- 
nym do emerytury w myśl ustawy z dnia 19. września 1898 Dz. u. p. Nr. 173 
i z 23. lutego 1907 Dz. u p. Nr. 55, mieszkanie w naturze względnie odpowie­
dnie re lutum i połowa dodatku aktywalnego.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty i dokładnie wypełnioną tabelę 
kwalifikacyjną wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej najpóźniej do 
dnia 25. lutego 1910 do Prezydyum e. k. Bady szkolnej krajowej.

Z Prezydyum c. k. Rady szkolnej krajowei.
Lwów, dnia 29. stycznia 1910

L. 5061. Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę dyrektora c. k- semina- • 
ryum nauczycielsk'ego męskiego w Sokalu.

Z tą posadą połączone są pobory i korzyści służbowe unormowane ustawą 
z 19. września 1898 Dz. u. p. Nr. 174 i z 24. lutego 1907 Dz. u. p. Nr. 55.

Ubiegać się o nią mogą nauczyciele główni c. k. seminaryów nauczycmlskich, 
profesorowie szkół średnich i c. k. okręgowi inspektorowie szkolni, mogący wyka­
zać się znajomości0 obu języków krajowych i kwalifikacyą nauczycielską do szkół 
średnich.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania zaopatrzone we 
wszystkie dokumenta służbowe i dokładnie wypełnioną tabelę kwalifikacyjną do 
Prezydyum c. k. Bady szkolnej krajowej na ręce przełożonych Dyrekcyi względnie 
Rad szkolnych okręgowych najpóźniej do 15. marca 1910.
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Zebrane podania przedłożą Dyrekcye względnie Rady szkolne okręgowe po 
należytem wypełnieniu tabel kwalifikacyjnych do dnia 28. marca 1910.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
We Lwowie, dnia 28. stycznia 1910.

L, 73.884. Ninięjszem ogłasza się powtórny konkurs celem obsadzenia dwóch 
posad nauczycieli głównych w c. k. seminaryum nauczycielsk im  męskiem w Sta­
rym Sączu.

Do posad tych przywiązane są pobory, i prawo do dodatków pięcioletnich 
oznaczone ustawą z dnia 19. września 1898 Dz. u. p. Nr. 174 i z 19. lutego 1907 
Dz. u. p. Nr. 55.

Kandydaci ubiegający się o te posady winni wykazać się kwalifikacyą nau­
czycielską do^szkół średnich mianowicie:

1. na  jednę z tych posad z języków polskiego i niemieckiego jako przedmio­
tów głównych;

2. na  drugą z tych posad z matematyki i fizyki jako przedmiotów głównych.
Podania należycie udokumentowane i zaopatrzone w tabelę stosunków służbo­

wych, sporządzoną na przepisanym formularzu, należy wnosić za pośrednictwem 
przełożonej władzy do c, k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 24. lutego 1910.

Kandydaci, którzy po uzyskaniu zupełnej kwalifikacyi nauczycielskiej pełnili 
obowiązki zastępców nauczycieli w szkołach średnich a pragną, aby lata tej służby 
były im policzone nie tylko do ogólnej ilości lat służby, ale także do przyznania 
im dodatków pięcioletnich według przepisów §§ 9. i 15. ustawy z dnia 24. lutego 
1907 Dz. u. p. Nr. 55, winni zaznaczyć to wyraźnie w swych podaniach a zarazem 
wykazać w tabeli kwalifikacyjnej najdokładniej, od którego czasu, jak  długo 
i w jakiej liczbie godzin pełnili obowiązki w charakterze suplentów, podając daty 
i liczby odnośnych dekretów nominacyjnych.

Zebrane podania przedłożą Dyrekcye szkół średnich względnie seminaryilw 
nauczycielskich najpóźniej do dnia 5. marca 1910 po należytem wypełnieniu dołą­
czonych tabel kwalifikacyjnych.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
We Lwowie, dnia 27. slycznia 1910.

L, 435$. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza c. k. Rada 
szkolna okręgowa w Rohatynie następujący konkurs:

I. Z poborami JIL klasy p łac:
1. Na posady nauczycieli religii rzym. kit.  w fi-klasowej szkole męskiej w Ro­

hatynie i w 5-klasowąj szkole męskiej w IMszowcach, z obowiązkiem udzielania 
nauki religii także w 6-klasowej szkole żeńskiej w Rohatynie względnie w 5-kla- 
sowej szkolfi^żeńskiej w Hołszowcach.

O posady powyższe mog> ubiegać się kanonicznie ordynowani kapłani świeccy 
lub zakonni, którzy obok czynności katechety nie będą mogli sprawować duchownych 
funkcyi parafialnych,
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2. Na posadę .nauczyciela kierującego i pięć posad nauczycieli (lek) w 5-kla- 
sowej szkole mieszanej w Bursztynie. Pierwszeństwo mieć będą kandydaci, (tki) 
z egzaminem wydziałowym.

II. Z poborami IY. klasy płac:
1. Na dwie posady nauczycieli (lek) w 4-klasowej szkolę, mieszanej w Bu- 

kaczoweach.
2. Na posady nauczycieli (lek) 2-klasowycb szkół w Stratynie, Ozerniowie 

i Sam kach górnych.
3. Na posady samoistnych nauczycieli jednoklasowyeh szkół w Bierikowcach, 

Babuchowie, Herbutowie, Jawczu, Ludwikówce, Niemszynie, Podmichałowcach, 
Podszumlańeacb, Budzie i Wiszniowie.

W szkołach w Rohatynie, Bursztynie, Bukaczoweach, Bołszowcach, Stratynie 
i Ludwikówce jest  wykładowy język polski, w innych .ięzyk  ruski, we wszystkich 
zaś szkołach drugi język krajowy jest obowiązkowym przedmiotem nauki. Kompe- 
tenci o posady w Bursztynie i Bukaczoweach winni wykazać się uzdolnieniem do 
nauczania języka niemieckiego.

^dokum en tow ane  podania należy wnosić za pośrednictwem władz przełożo­
nych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Rohatynie w terminie do dnia 15. 
marca 1910.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Rohatyn, dnia 22. grudnia 1909.

L. 21 Sb. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Tarnowie ogłasza niniejszem kon­
kurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac 
w szkołach t-klasowych w Koszycavh małych i Trzemrśni.

Podania udokumentowane wnosić należy do c. k. Rady szkolneff okręgowej 
w Tarnowie do dnia 15. maresj 1.910.

Z & k. Rady szkolnej okręgowej.
Tarnów, dnia 2g5fityczni.i 19.10.

L. 39.*&. k. Bada szkolna okręgowa w Przeworsku ogłasza niniejszem kon­
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami 
IV. klasy płac:

1. Iga posadę samoi-tnego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Widaczowie.
2. Na posadę nauczyciela (lki) 2-klasowej szkoły w Gniewczynie.
Językiem wykładowym w tych szkołach jes t  język polski.
Podania udokumentowane należy wnosić w drodze służbowej do c. k. Rady 

szkolnej okręgowej w Przeworsku w terminie do 15. marca b. r.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Przew orsk, dnia 10. stycznia 1910.
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L. 177. C. k. Rada szkolna okręgowa w Krośnie ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich :

Z poborami IV. klasy p ł a c :
1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej 4 klasowej szkoły żeń­

skiej w Iwoniczu z obowiązkiem udzielania nauki religii w 4-klasowej szkole męskiej 
w Iwoniczu.

2. Na posady samoistnych nauczycieli szkół 1-klasowych w Polanach, Myseo- 
wej, Dobieszynie i Podniebylu.

3. N a posadę nauczyciela (lki) 2-klasowej szkoły w Toroszówce.
W  szkołach w Polanach i Myscowej językiem wykładowym jest język ruski 

a polski obowiązkowym przedmiotem nauki, we wszystkich innych polski.
Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem przełożonej władzy 

do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Krośnie w terminie do 15. marca 1910.

Z e. k. Rady szkolnej okręgowej.
Krosno, dnia 22. stycznia 1910,

L. 100. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Łańcucie ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad z poborami IV. klasy p łac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej w Dąbrówkach.
2. Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Wulce łamanej, Raksza­

wie III .,  Jastrzębcu i Zmysłówce.
3. Na posady niesamoistnych nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach 

w Dąbrówkach i Brzozie Stadnickiej.
W  szkołach tych jes t  język wykładowy polski.
Podania  udokumentowane wnosić należy drogą służbową do 15. marca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej 
Łańcut, dnia 23. stycznia 1910.

L. 163. O. k. Rada szkolna okręgowa w Wieliczce ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich w szkołach z języ­
kiem wykładowym polskim.

Z poborami III. klasy p łac:
1. Na posadę nauczyciela w szkole 5-klasowej męskiej w Dobczycach Pierw ­

szeństwo zastrzega się kompetentom posiadającym patent do szkół wydziałowych 
z grupy I. lub III. oraz uzdolnienie do nauczania śpiewu i gimnastyki. Kandydaci 
winni wykazać się uzdolnieniem do nauczania języka niemieckiego.

Z poborami IV. klasy p ł a c :
2. Na posadę nauczyciela (lki) podwładnego (nej) w szkole 2-klasowej z pla­

nem nauki szkoły 4-klasowej w Sieprawiu.
3. Na posady nauczycieli samoistnych w szkołach jednoklasowych w Dobra­

noc  icach, Grajowie, Komornikach, Mierzeniu, Pawlikowicach, Sierakowie i Węglówce.
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Pierwszeństwo o posadę w Węglówce zastrzega się nauczycielce ze zgroma­
dzenia zakonnego, a o posadę w Sieprawiu kompetentom posiadającym uzdolnienie 
do udzielania języka niemieckiego i śpiewu jako przedmiotów naukowych.

Podania zaopatrzone w dokumenta należy wnosić do c. k. Bady szkolnej 
okręgowej w Wiel.czce do 15. marca b. r.

Wieliczka, dnia 15. stycznia 1910.

L. 299. C. k. Pada  szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniejszem 
konkurs w celu stałego obsadzenia posady nauczyciela w szkole 4-klasowej pospo­
litej męskiej połączonej z 3-klasową szkołą wydziałową im. J. Kochanowskiego 
w Krakowie.

Do posady tej przywiązane są pobory I. klasy płac.
Kandydaci winni się wykazać kwalifikacyą nauczycielską przynajmniej do 

szkół ludowych pospolitych i uzdolnieniem do uczenia języka niemieckiego.
Kandydaci z egzaminem do szkół wydziałowych, przy równych zresztą kwa- 

lifikacyach, będą przedewszystkiem uwzględnmni.
Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej w ła ­

dzy najpóźniej do 15. marca b. r.
Podania nieudokumentowane lub spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowej miejskiej.

W Krakowie, dnia 20. stycznia 1910.

L. 3118. Celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich ogła­
sza się niniejszem konkurs:

Z poborami IY. klasy płac:
1. N a posady nauczycieli (lek) w szkołach 4-klasowych w Badomyślu nad 

Sanem i Wrzawach.
2. Na posady nauczycieli kierujących w szkołach 2-klasowych w Ohm' dowie. 

Wielowsi i Jastkowicach,
3. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowyeh w Antoniowie, D ąbro­

wicy, Jastkowicach, Mokrzyszowie, Sokolnikach i Wielowsi.
4. Na posady nauczycieli sarnom tnych w szkołach 1-klasowych w Dym itro­

wie dużym, Jam nicy, Machowie, Sielcu, Stalach i Woli rzeczyckiej.
Językiem wykładowym we wszystkich wymienionych szkołach je s t  język 

polski.
Podania zaopatrzone w dokumenty służbowe, tabelę kwalifikacyjną i wykaz 

lat służby należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Bady 
szkolnej okręgowej w Tarnobrzegu w terminie do 15. marca 1910.

Tarnobrzeg, dnia 19. stycznia 1910.

Nr. 3. 6
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L. B8. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Żywcu ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich :

A) Z poborami III. klasy p ł a c :
1. Na posady nauczyciel' religii rzymsko-katolickiej w szkołach 6-klasowej 

męskiej w Żywcu i w 5-klasowej mieszanej w Suchej.
O posady te ub iegać 'się  mogą kanonicznie ordynowani kapłani świfflcy i za­

konni, którzy w razie zamianowania nie będą mogli spełniać obowiązków dusz­
pasterskich.

2. Na posadę nauczycielki w 4-klasowej szkole pospolitej żeńskiej połączo­
nej z 3-klasową wydziałową w Żywcu.

B) Z poborami IV. klasy płac:
3. Na posadę nauczyciela (z zastrzeżeniem jej mężczyźnie) w 4-klasowej 

szkole mieszanej w Cięcinie.
4. Na dwie posady nauczycieli (z zastrzeżeniem jednej mężczyźnie) w 4-kla- 

sowej szkole mieszanej w Jeleśni.
5. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w K a m e s z n i c , y górnej.
6. _.a posadę nauczyciela ( Iki) w 2-klasowej szkole w K rzeszow ie.
7. Na posady nauczycieli samoistnych w 1-klasowych szkołach w Biernej, 

Koszarawie, Lachowicach górnych, Łasi0, Moszczanfćy, Pewli wielkiej, Rycerce 
górnej, Stryszawie, Zarzeczu i Zwardoniu.

We wszystkich szkołach jest język wykładowy polski.
O posady pod 2, 8 i 4 ubiegać się mogą kandydaci ((ki)ęposiudający kwalili- 

kacyę do udzielania języka niemieckiego w szkołach ludowych pospolitych.
Udokumentowane podania należy wnosić za pośrednictwem władzy przeło­

żonej do e. k. Rady szkolnej okręgowej w Żywcu w terminie do 15. marca 1910.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Żywiec, dnia 19*'stycznia .1910.

L. 73. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Lisku ogłasza niińejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich w okręgu liskim.

A) Z poborami III. klasy p ł a c i ł
1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole mę­

skiej w Lisku z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu także w 6-klasowej szkole 
żeńskiej w Lisku.

2. Na dwie posady nauczycieli 5-klasowej szkoły męskiej w Lisku z zastrze­
żeniem jednej z tych posad kornpetentom z egzaminem wydziałowym z grupy II.

3. Na posadę nauczyciela .religii rzymsko-katolickiej w 4-klaSowej* szkole 
mieszanej w!'Ustrzykach dolnych z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu w 1 -kla­
so wycli szkołach w Berehaeh dolnych, Krościenku, Łobozwi, Teleśnicy oszwaro- 
wej i Ustyanow ej.

B) Z poborami IV. klasy p ł a c :
1. Na dwie posady nauczycieli 4-klasowej szkoły w Lutowiskach.

U p S N a  posadę nauczyciela 2-klasowej szkoły w Czaszyrie.
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K ljf lN a  posady nauczycieli szkół 1-klasowycli w Balnicy, Leszczowatem, 
Maniowie, Skorodnem, Smolniku ad Lutowiska, Stańkowej, Tarnawie górnej, 
Wellinie i Zawadce.

W szkołach w Ińsku i Lutowiskach jest język wykładowy polski, a język 
ruski i niemiecki obowiązkowymi przedmiotami nauki.

W Tarnawie górnej jes t  język polski wykładowym a ruski obowiązkowy jako 
drugi krajowy, w innych zaś szkołach jes t  język ruski wykładowy, a polski obo­
wiązkowym przedmiotem nauki

O posady nauczycieli religii ubiegać się mogą kanonicznie ordynowani świec­
cy lub zakonni kapłani.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej 
do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Lisku do 15. marca 1910.

Nauczyciele tymczasowi winni dołączyć do podania wykaz lat służby.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Lisku, dnia 18. stycznia 1910.

O głoszen ia  wolnych posad  
dla nauczycieli i nauczycielek tymczasowych w szkołach ludowych.

a) ogłoszone po ra z  p ierw szy:

L. 171. W okręgu szkolnym tureckim jest  pięć posad tymczasowych nau­
czycieli (lekj podwładnych z tych jedna w szkole 5-klas.owej męskiej w Turce 
zaraz do obsadzenia.

Podania z dołączeniem świadectwa doirzalości należy wnosić zaraz do c. k. 
Rady szkolnej okręgowej w Turce.

Turka, dnia 3.4. stycznia 1910.

Kouk urss i.
b) ogłoszony po  r^M flriup :

L. 139. 0. k. Rada szkolna* okręgowa w Gródku jagiellońskim ogłasza ni- 
TJipj^zom konknr^ce le in  stałego obsadzenia posad nauczycielskich:

Z poborami III. klasy płac:
1. Na. posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 4-klasowyeh szko­

łach męskhj i żmiskiej w Janowie.
Z poborami IV. klaśy p łac:
Na posadę haur^fciela 4-klasowej szkoły mieszanej w Rodalyczach.

3. Na posady nauczycieli (lek) szkół 2-klasowych w Rokitnie i SUwezanach.
4. N aJp o sad y  samoistnych nauczycieli szkól 1-klasowych w Dulinianach, 

Karaczynowie Majdanie, Porzeezu janowskiem, Putiatyczadi, Stodółkach i Zawido- 
wicach.

W szkołach w Janowie, Rodatyczach, Dolinianach i Stodółkach je s t  język
wykładowy polski, w innych ruski.

H*
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O posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej mogą się ubiegać tylko ka­
nonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni; posady tej nie można zajmować 
równocześnie z posadą duszpasterską.

O posadę w Rodatyczach mogą się ubiegać kandydaci posiadajp.cy kwalifi- 
kacyę do szkół więcejklasowycb, wreszcie ubiegający się o inne posady w inn i 
posiadać kwalifikacyę do szkół pospolitych z językiem wykładowym polskim 
i ruskim z wyjątkiem posad w Rodatyczach, Dolinianach i Stodółkach, na które 
wystarczy kwaufikacya z językiem wykładowym polskim wraz z uzdolnieniem do 
nauczania języka ruskiego.

Od kompetentów o posadę w Stodółkach wymaganą jes t  kwalifikacya do 
nauczania języka niemieckiego jako przedmiotu

Podania udokumentowane i ostemplowane należy wnosić za pośrednictwem 
władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Gródku jagiellońskim 
do dnia 15. marca 1910.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Gródek jagielloński, dnia 6. stycznia 1910.

L. 4548. G. k. Rada szkolna okręgowa w Brzesku ogłasza niniejszem kon 
kurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich.

Z poborami IV. klasy płac:
1. N a posadę nauczyciela kierującego szkoły 2 klasowej w Strzelcach wielkich.
2. Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Przybysławicach i Za­

wadzie lanckorońskiei.
Udokumentowane podania należy wnosić do 15. marca 1910 za pośrednictwem 

władzy przełożonej.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Brzesko, dnia 8 stycznia 1910.

L. 270. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Wadowicach ogłasza niniejszem k o n ­
kurs celem obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

Z poborami IV. klasy p ł a c :
Na dwie posady nauczycieli (lek) w 4-klasowej szkole w Inwałdzie.
1) Na posady nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowych w Jaroszo- 

wicach i Zagórniku.
Kompetenci ubiegający się o posady w Inwałdzie winni wykazać się kwali­

fikacyą do uazielaiua języka niemieckiego.
Podania  udokumentowane należy wnosić w drodze urzędowej do c. k. Rady 

szkolnej okręgowej w Wadowicach w terminie do 15. marca 1910.
W adowice, dnia 3. stycznia 1910.
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L. 53. Oelem stałego obsadzenia dwóch posad nauczycieli 4-klasowej szkoły 
w Zborowie ogłasza się niniejszem konkurs.

Do posad tych przywiązane są pobory III. klasy płac.
W  szkole tej je s t  język wykładowy polski a język ruski obowiązkowym przed­

miotem nauki. Kompetenci winni wykazać się także uzdolnieniem do nauczania 
języka niemieckiego jako przedmiotu.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przeło­
żonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Zborowie w terminie do 15. marca 1910.

Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.
Zborów, dnia 9. stycznia 1910.

L. 50. C k. Rada szkolna okręgowa w Kolbuszowej ogłasza niniejszem kon­
kurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej 
w Ostrowach tuszowskich z poborami IY. klasy płac, z polskim językiem wykładowym.

Podania  udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo­
nej do c. k. Rady szkolnej okręgowe.’ w Kolbuszowej w terminie do 15. marca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Kolbuszowa, dnia 7. stycznia 1910.

L. 26. C. k. Rada szkolna okręgowa w Trembowli ogłasza niniejszem kon­
kurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzymsko-katolickiej 4-kla­
sowej szkoły połączonpj z dopełniającym kursem rolniczym w Łoszniowie, z obo­
wiązkiem udzielania nauki religii także w 1-klasowych szkołach w Suszczynie 
i w Boryczówce.

Do tej posady przywiązane są pobory IY. klasy płac.
O tę posadę, która będzie obsadzoną od 1. września 1910 ubiegać się mogą 

kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonni kapłani.
Podania udokumentowane wnosić należy do c. k. Rady szkolnej okręgowej 

w Trembowli do 15. marca 1910.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Trembowla, dnia 13. stycznia 1910.

L. 92.' O k. Rada szkolna okręgowa w Ropczycach ogłasza niniejszem kon­
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A. Z poborami III. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela w szkole 5-klasowej męskiej w Dębicy z zastrze­

żeniem pierwszeństwa kandydatowi z egzaminem wydziałowym z j l .  grupy.
2. Na posadę nauczycielk iwole szk6-klasowej żeńskiej w Dębicy z zastrze 

żeniem pierwszeństwa kandydatce z egzaminem wydziałowym z II. grupy.
3. Na posadę nauczyciela (lki) w szkole 5-klasowej mieszanej w Sędziszowie 

z zastrzeżeniem pierwszeństwa kandydatom (kom) posiadającym egzamin wydzi. - 
łowy z II .  lub III .  grupy.
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4. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w tej szkole. Nauczy­
ciel religii, zamianowany stale, nie będzie mógł zajmować równocześnie posady 
duszpasterskiej.

B. Z poborami 1Y. klasy p łac:
5. Na dwie posady nauczycieli (lek) w szkole 4-klasowej w Brzezinach Od 

kompetentów wymaga się kwalifikacyi do udzielania języka niemieckiego w szkołach 
ludowych pospolitych.

6. Na posadę nauczyciela kierującego i posadę nauczyciela (Iki) podwładnego 
w szkole 2-klasowej w Ociece.

We wszystkich szkołach jes t  język wykładowy polski.
Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przeło­

żonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Ropczycach w terminie do 15'. marca 1910.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Ropczyce, dnia 7. stycznia 1910.

L. 39. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Samborze ogłasza niniejszem konkurs 
celem obsadzenia następujących posad nauczycielskich :

A. Z poborami II. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela 3 klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej 

z 4-klasową pospolitą w Samborze
Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wykazać się patentem do szkół 

wydziałowych z I. grupy i kwalitikaeyą do udzielania języków niemieckiego i ru­
skiego w tych szkołach.

B Z poborami 1Y. klasy płac:
1. Z polskim mzykiem wykładowym: Na posady samoistnych nauczycieli 

w 1-klasowych szkołach w Dąbrówce, Ohzaniku i Zadach ad Wołoszcza.
II. Z ruskim językiem w ykładow ym : 1 Na posady samoistnych nauczycieli 

w szkołach 1-klasowych w B errm icy , Humieiicu, Ortynicach, Więrkowicach i Woli 
baranieckiei.

2. Na posady podwładnych nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych w Ba- 
rańczycach. Bilmie wielkiej, Kulczycach szlacheckich i Łące. Pi irwszeństwo o po­
sady w Kulczycach szlacheckich i Łące zastrzega się nauczycielom z kwalilikącyą 
do udzielania języka niem ieek^go.

III. Z niemieckim językiem wykładowym: Na posadę podwładnego nauczy­
ciela (lki) w 2-klasowej szkole w nalinowie.

Prócz szkoły w Olszaniku we wszystkich szkołach drugi język krajowy jest  
obowiązkowym przedmiotem nauki.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo­
nej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Samborze w terminie do końca lutego 1910.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W  Samborze, dnia 6. stycznia 1910.
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L. 8599. 0. k. Bada szkolna okręgowa w Przemyślu ogłasza niniejszem kon­
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami II. klasy p ł a c :
a) Na posadę nauczycielki 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Konarskiego w Prze­

myślu.
b) Na pdsadę nauczyciela (Iki) 4-klaso. ej szkoły mieszanej im. Sienkiewicza 

w Przemyślu.
Z poborami IY. klasy płac:

Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Kosztowej.
Od kompetcntek (kompetentów) ubiegających się o posady w Przemyślu 

wymaga fsię kwalifikacji do szkół ludowych pospoiiiyc.il z językiem wykładowym 
polskim i uzdolnieniem do udzielania nauki języków ruskiego i niemieckiego. W Ko­
sztowej jest  język wykładowy polski a ruski obowiązkowym przedmiotem nauki.

Podania  udokumentowane wnos-ić należy za pośrednictwem władz przełożonych 
do c. k. Bady szkolnej okręgowej w Przemyślu do końca lutego 1910.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.
Przemyśl, dnia 20. grudnia 1909.

L. 3790. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza się n in iej­
szem konkurs.

Z poborami III. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela w szkole 5-klasowej mieszanej w Zabłotowie. P ie rw ­

szeństwo zastrzega się kompetentom z egzaminem wydziałowym z grupy III.
Z poborami IY. klasy płac :

1. Na posady nauczycieli w szkołach 4-klasowych: jedną  w Dżurowie, po 
dwie w W ołczkow Sch  i Karlowie.

2. Na posady nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowyeli w Drahasy- 
mowie, Krasnostawcach, Trościańcu, Popielnikach i Zebranówce.

3. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach ^-k lasow ych w Podwysokiej, Ste- 
cowej i Ilińeach.

Kompetenci ubiegający się o posady w szkołach 4-klasowych i w szkole 
2-klasowej w Stecowej winni wykazać się kwalifikaeyą do udzielania języka n ie ­
mieckiego

W  szkołach powyżej wymienionych je s t  język ruski wykładowym, a polski 
obowiązkowym przedmiotem nauki.

Pudania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo­
nej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Śniatynie w terminie do końca lutego '910

Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.
W  Śniatynie, dnia 31. g rudnia  1909.

L. 2336. C. k. Rada szkolna okręgowa w Tarnowie ogłasza ninie 'szem kon­
kurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich:

81
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A) Z poborami II .  klasy p ł a c :
N a posadę nauczyciela w szkole 4-klasowej męskiej im. Staszica w Tarnowie 

z kwalifikacyą do szkół pospolitych i prawem udzielania języka niemieckiego.
6 )  Z poborami IV. klasy p ł a c :

Na posady nauczycieli szkół 1 klasowych w Łęgu ad P ar tyń  i w Lichwinie. 
Podania udokumentowane wnosić należy przez władze przełożone do c. k. 

Rady szkolnej okręgowej w Tarnowie do końca lutego 1910.
Tarnów, dnia 8. grudnia 1909.

L. 1956. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Jaśle  ogłasza konkurs celem sta­
łego obsadzenia następujących posad nauczycielskich 

Z poborami IV. klasy p łac:
1. Na posady samoistnych nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Woli

cieklińskiej, Desznicy, Pielgrzymce i Swierzowej ruskiej.
2. Na posadę nauczyciela (lki) 2-klasowej szkoły w Żurowej.
8. Na posadę nauczyciela w szkole 1-klasowej męskiej w Ołpinacb.
W  szkołach wymienionych pod 1) jest język wykładowy ruski, we wszystkich 

innych polski.
Podania udokumentowane, zaopatrzone w dokładne tabele kwalifikacyjne

i wykazy la t  służby należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k . . 
Rady szkolnej okręgowej w Jaśle  w terminie do końca lutego 1910.

Jasło  dnia 24 grudnia  1909.

N akładem  funduszu szkolnego krajowego.
Z drukarni W ładysława Łozińskiego we Lwowie, pod zarządem J. Niedopada.


